Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №14» г.Брянска

______________________________________________________________

Приказ №___

      от «   »__сентября___2024 г.

О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 уч.году

          На основании приказа Управления образования Брянской городской администрации от

30.08.2024 г. №614 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2024-2025 уч.году», Положения о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в

г.Брянске

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить ответственной за проведение школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в МБОУ СОШ №14 г. Брянска в 2024 г. зам.директора по УВР Киселеву Е.Г.

2. Создать оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее –

Олимпиада)  в составе:

Киселева Е.Г. – зам.директора по УВР, председатель оргкомитета.

Косарлукова И.В. – руководитель МО предметов физико-математического цикла.

Антонова Г.Н. – руководитель МО предметов естественно-краеведческого цикла и

общественных дисциплин.

Першина Е.О. – руководитель МО филологического цикла.

Красникова О.В. – руководитель МО предметов эстетического цикла.

Ершов К.Д. - руководитель МО физической культуры и ОБЗР.

Цыганкова Е.Л. – зам.директора по УВР, учитель истории и обществознания.

Синицына И.В. - учитель истории и обществознания.

Либеров А.С. – учитель физики.

Кузина Г.В. – учитель математики.

Еремина Т.А. – учитель русского языка и литературы.

Ганичева Л.И. – учитель географии.

Калинина Т.Ю.– учитель физической культуры.

Снегирева В.Б. – руководитель МО начальных классов.

Оргкомитету школьного этапа Олимпиады изучить требования к порядку проведения школьного

этапа Олимпиады, разработанные предметно-методическими комиссиями муниципального этапа

олимпиады с учетом методических рекомендаций  центральных предметно-методических

комиссий Олимпиады.

3.Сформировать жюри школьного этапа Олимпиады из числа педагогических работников МБОУ

СОШ №14 согласно списку (Приложение 1).

4. За 10 рабочих дней до проведения школьного этапа оргкомитету обеспечить заявление от

родителей (законных представителей) обучающегося об участии в Олимпиаде, ознакомлении с

порядком проведения Олимпиады и согласии на сбор, хранение, использование,

распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних

детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной

сети "Интернет" (Приложение 2).

5. Организовать и провести  в МБОУ СОШ №14 г.Брянска в срок с 10.09.2024 г. по 25.10.2024 г.

школьный этап Олимпиады для 5-11 классовпо предметам согласно графику (Приложение №3):

русский язык, литература, право, история, обществознание, физическая культура, ОБЗР,

география, технология, иностранный язык  - в штатном режиме, на образовательной платформе

«Сириус. Курсы» -  по предметам математика, информатика и ИКТ, физика, химия, биология;

для обучающихся 4-х классов – по русскому языку в штатном режиме, по математике – на

образовательной платформе «Сириус.Курсы».

 Не допускать нарушения графика проведения школьного этапа Олимпиады; при изменении

времени проведения школьного этапа Олимпиады руководителям методических объединений

ставить в известность администрацию школы за два дня до проведения Олимпиады. Определить

время начала Олимпиад, проводимых в школе, – с 09.00.

6. Учителям математики, физики, химии, биологии, информатики и ИКТ провести

разъяснительную работу с обучающимися о порядке проведения Олимпиады на образовательной

платформе «Сириус. Курсы», вести строгий учет участников Олимпиады, своевременно

предоставлять данные об участниках в формате протокола школьного этапа без указания баллов

в учебную часть в течение одного рабочего дня после проведения Олимпиады.

6.Определить перечень учебных кабинетов для проведения школьного этапа Олимпиады

(Приложение №4).

7. Обеспечить организацию, проведение, подведение   итогов   школьного этапа Олимпиад в

соответствии  с   Положением о муниципальном  этапе Олимпиады в  городе Брянске,

формирование баз данных участников олимпиад руководителям методических объединений

Косарлуковой И.В., Першиной Е.О., Антоновой Г.Н., Красниковой О.В., Ершову К.Д.,

Снегиревой В.Б.

8. Возложить ответственность за информационное обеспечение и отправку баз данных

участников олимпиады руководителям МО по району,размещение предварительных и итоговых

результатов Олимпиад на сайте школы  в соответствии с графиком на зам.директора по УВР

Киселеву Е.Г.

9. Утвердить Положение об апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ СОШ №14 г.Брянска(Приложение №5).

10. Сформировать и утвердить состав апелляционной комиссии школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в МБОУ СОШ №14 г.Брянска на 2024-2025 уч.год(Приложение №6).

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы _______________Л.И.